EMENTA :Procedimento  administrativo  instaurado  para  apurar  supostas 
irregularidades no Aeroporto Internacional de Brasília. Irregularidades sanadas, com exceção 
dos transtornos causados aos cidadãos no estacionamento da rampa superior de embarque. 
Investimentos na ordem de R$ 116.900.000 (cento e dezesseis  milhões e novecentos mil 
reais) para a realização de obras de infra-estrutura - Programa de Aceleração do Crescimento 
– PAC. Intervenção Ministerial  visando a  efetivação  da melhora no serviço  público,  em 
princípio, desnecessária.  Voto pela homologação da decisão de arquivamento.

[...]

Art.40, § único. Resolução TSE nº 22.948/09 1. Prestação 
de  Contas:  Candidato  a  Deputado  Distrital.  Rejeição.  2.  Constatação  de  que  recursos 
financeiros não transitaram integralmente pela conta bancária específica – falha insanável. 
3.Valor de R$1.050,00 (um mil e cinquenta reais) não ingressou na conta bancária específica. 
- Infringência ao Art. 10, da Resolução/TSE nº 22.250/06. 4.Sobras de recursos financeiros 
devem ser recolhidas à direção do partido – previsão do Art. 27, caput, da Resolução/TSE nº 
22.250/2006.